BỘ TÀI CHÍNH
Số: 166/2002/QĐ-BTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 31 tháng 12 năm 2002

Sign In

Quyết định của Bộ Trưởng Bộ tài chính

Về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Tạp chí Tài chính

___________________________

 Bộ trưởng Bộ tài chính

- Căn cứ  Nghị định số 86/2002/NĐ-CP ngày 05/11/2002 của Chính phủ quy định

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của bộ, cơ quan ngang bộ;

- Căn cứ Nghị định số 178/CP ngày 28/10/1994 của Chính phủ về nhiệm vụ, quyền

hạn và tổ chức bộ máy Bộ Tài chính;

- Căn cứ Quyết định số 94/2002/QĐ- BTC ngày 13/8/2002 của Bộ trưởng Bộ Tài

chính về việc chuyển Tạp chí Tài chính thành đơn vị trực thuộc Bộ Tài chính;

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ và đào tạo và Tổng biên tập Tạp chí

Tài chính,

Quyết định:

Điều 1: Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế tổ chức và hoạt động của Tạp

chí Tài chính.

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Tổng biên tập Tạp chí Tài

chính, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ và đào tạo, Vụ trưởng Vụ Tài vụ - Quản trị,

Chánh Văn phòng Bộ và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

`

KT/ BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Thứ trưởng

(Đã ký)

Vũ Văn Ninh
Quy chế tổ chức và hoạt động của Tạp chí Tài chính

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D83895

(Ban hành kèm theo Quyết định số 166/2002/QĐ-BTC ngày 31 tháng 12 năm 2002 của Bộ trưởng Bộ Tài chính)

______________________________

Chương I
Quy định chung

Điều 1:  Tạp chí Tài chính là cơ quan thông tin lý luận và nghiệp vụ của ngành Tài

chính.

 Tạp chí Tài chính hoạt động theo Luật Báo chí, chịu sự quản lý nhà nước của Bộ

Văn hoá - Thông tin và sự quản lý trực tiếp của Bộ Tài chính.

Tên giao dịch quốc tế: Financial Magazine (FM)

 Điều 2:  Tạp chí Tài chính là đơn vị thuộc Bộ Tài chính, có tư cách pháp nhân, có

con dấu riêng, được mở tài khoản tại ngân hàng hoặc kho bạc theo quy định của

pháp luật.

Trụ sở làm việc của Tạp chí Tài chính đặt tại Hà Nội.

Chương II

nhiệm vụ, quyền hạn của Tạp chí tài chính

Điều 3: Tạp chí Tài chính có các nhiệm vụ:

1- Thông tin đường lối, chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước,

kinh nghiệm của nước ngoài về quản lý kinh tế - tài chính.

2- Tổ chức trao đổi về các vấn đề liên quan đến chế độ, chính sách tài chính; các

nhiệm vụ của ngành Tài chính, góp phần bổ sung, hoàn thiện đường lối, chính sách

về kinh tế - tài chính của Đảng và Nhà nước.

3-  Giới thiệu, phổ biến kết quả nghiên cứu khoa học, kinh nghiệm về  quản lý tài

chính trong và ngoài nước.

4- Thông tin những vấn đề lý luận và thực tiễn về kinh tế - tài chính và hoạt động của

toàn ngành Tài chính.

Điều 4: Tạp chí Tài chính có quyền hạn:
1- Được cung cấp các văn bản quy phạm pháp luật của Nhà nước và Bộ Tài chính

về quản lý kinh tế - tài chính để phục vụ cho nhiệm vụ công tác của Tạp chí.

2- Tổ chức xuất bản và phát hành Tạp chí Tài chính trên phạm vi cả nước theo quy

định của Bộ Văn hoá - Thông tin.

3- Được tổ chức mạng lưới cộng tác viên tại các đơn vị trong và ngoài Bộ Tài chính.